
 

 

平成３０年５月１５日 

各    位 

 

公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団 

 

 

「分離校正サービス」提供開始日のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当財団の事業活動に関しましては、平素より種々ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、当財団では新たな校正形態として電位計、電離箱それぞれに校正定数を付与する分離校正の供給

を行うべく、昨年より独立行政法人製品評価技術基盤機構（NITE）へのJCSS登録申請を行ってまいり

ましたが、当初の予定よりやや遅れ、4月26日付けでJCSS登録証の発行を受けるに至りました。 

 

既に当財団ホームページでは、4月1日供給開始の予定でその準備とともに、分離校正料金の設定、一

体校正の料金改定のご案内をさせていただいておりますが、さらに電位計ガイドラインに沿った電位計の

受入れに関する確認に必要な期間を考慮し、スケジュールの再調整を行いました結果、分離校正（JCSS

校正）の供給開始日を 7 月 1 日とすることを決定いたしましたので、あらためましてここにご案内を申

し上げます。 

 

なお、分離校正では電位計、電離箱を別々に校正いたしますが、ご使用の際は電位計、電離箱のどちら

も分離校正（JCSS校正）によって校正定数が付与されたものを組み合わせなければ、その校正定数は使

用できません。既に分離校正（JCSS校正）によって校正定数が付与された電位計（その校正日から3年

以内）または電離箱（その校正日から1年以内）をご所有の場合は、それぞれ組み合わせる電位計または

電離箱の単品でのお申し込みが可能です。 

 

また、現在お申し込みをいただいており、6月末日までに実施した一体校正につきましては、改定前の

料金を適用し、請求させていただきますのでご了承願います。 

 

皆様には、諸事情ご賢察の上、何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡願います。 

 

敬  具  

 

 

 

（お問い合わせ先） 公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団 線量校正センター 

   住 所：〒263-0041 千葉市稲毛区黒砂台 3-9-19 

電 話：0 4 3 - 3 0 9 - 4 3 3 0 

E-mail：i n f o - k o s e i @ a n t m . o r . j p 

 

 

 

以 上  


